公告编号：临2023-036

A股代码：601166                            A股简称：兴业银行

优先股代码：360005、360012、360032         优先股简称：兴业优1、兴业优2、兴业优3

可转债代码：113052                         可转债简称：兴业转债

兴业银行股份有限公司

关于董事、行长辞任的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

兴业银行股份有限公司（以下简称本公司）董事会于 2023 年 7 月 18 日收到

董事、行长陶以平先生提交的书面辞呈。陶以平先生因任职年龄原因，决定辞去

本公司董事、行长及董事会相关委员会委员职务。根据本公司章程规定，陶以平

先生的董事、行长任期至 2023年 7月 18日结束。

陶以平先生自 2016 年担任本公司董事、行长职务以来，恪尽职守，勤勉尽责，

坚决贯彻落实中央经济金融政策，持续深化本公司体制机制改革，坚持市场化、

差异化、综合化发展，提升服务实体经济质效；坚定实施“1234”战略，持续深

化“商行+投行”战略布局，打造绿色银行、财富银行、投资银行“三张名片”；

坚持把握大势，顺势而为，坚持审慎经营，加强风险防范，坚持推进数字化转型，

科技赋能成效显著；坚持守正创新，弘扬兴业优秀传统和文化，推动本公司走上

从产品主导转向客户主导、从规模银行转向价值银行、从高速增长转向高质量发

展的新发展道路，为本公司的稳健经营和规范运作做出了重要贡献。本公司及董

事会对陶以平先生在担任本公司董事和行长职务期间所做贡献给予高度评价并表

示衷心感谢。

特此公告。

兴业银行股份有限公司董事会

2023年 7月 18日